ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-TD

V/v phối hợp tiếp công dân phục vụ

Kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Mường Tè, ngày         tháng 10 năm 2022

              Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3915/UBND-TH, ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phối hợp tiếp công dân phục vụ Kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa

XV. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tiếp tục tổ chức thực hiện công tác

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; chủ động nắm tình hình khiếu nại, tố

cáo thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý; tiến hành rà soát các vụ việc khiếu nại, tố cáo

xảy ra trên địa bàn; tổ chức tốt công tác tiếp công dân, đối thoại để giải quyết kịp

thời các vụ việc khiếu nại, tố cáo, nhất là các vụ việc đông người, phức tạp, kéo

dài, không để phát sinh “điểm nóng”.

2. Thanh tra huyện: Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan nắm chắc

tình hình khiếu nại, tố cáo; kịp thời trao đổi thông tin những trường hợp công dân

khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, vượt cấp lên các cơ quan Trung ương.

Trường hợp huyện có vụ việc khiếu nại, tố cáo tập trung đông người tại các cơ

quan ở Trung ương (nếu có), kịp thời báo cáo, tham mưu UBND huyện, Tổ Công

tác để tiếp công dân, giải thích, vận động công dân trở về địa phương.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2022-10-21T17:41:26+0700
	Đao Văn Khánh

		2022-10-24T08:22:18+0700

		2022-10-24T08:22:18+0700

		2022-10-24T08:22:18+0700